Quinta declinatio

39.

que habent consonantiam ei. illa corripiunt eam i. vt fidei *Io. de gar.* ponit quatuor.
¶ Diceres atque fides pater spes dic quodque plebes. Hec faciunt in ei. reliquias cocedimus i.
ei. Fides est subiecta speradaya rei argumentum non apparentium. Spes honestus. est expectatio
furore bonorum. Si de expes nomine id est inveniatur. est extra spem vel sine spe. Itē
dicūt quod dies huius die vel diu in abito. sicut nocte vel noctu. rite vel ritu
vni Grecis. Imperius atque dies noctis non sunt vel et cetera. Seruat in sexto quod quatuor esse
memori. Sit istud moderni grammatici non tenet. nec est in uno viu. quod dicimus quod
noctu diu nec in impetu sunt aduerbia. sed nocte die imperius ritu sunt noia. vnde
Io. de gar. Imperius ritus quod uero dat quisque putat. Nox simulari dies semper i.
est facies. Ut quare temere quod vel eis dederit. Si noctu diu rite die aduerbia
vere. Dies der tag. dies est latio solis super nomen hemisphaerii. et illas dicunt dies arti
ficialis. Sed dies naturalis capitur pro tempore viginis. quae tuor horarum. hoc est
pro tempore noctis et diei artificialis simul. Et dicitur dies a dian grece quod est clara i.
rum latine. Inde diana. id est lucis. vel dicitur dies a dya. quia a nobis deo.
rum. i. planetarum dies appellantur. vi. dies solis. dies lune. dies martis et cetera. Inde
dieculuz diminutiu. i. pua dies. Inde meridies der mittag. Luxurias vnkne
sobet. luxurias. vel luxuria. Et dicitur luxurias libido. vi. Grecis. Atque luxurias
notat. affectumque libido. A luxu primu dicitur liber esse secundum. Löggeries. i. cumu.
lus lapidum ein haustum sicut glomeratio est congregatio filiorum. et fructus ligno
rum. vnde Löggeries lapidum tibi sit glomeratio filii. Lignorum proprie dicitur esse
fructus. tamen vnum capitur sepe per reliquias. licet improprie. Species est equum.
Primo est terminus predictabilis de pluribus numero. Secundo est forma vel pulchritudo.
Tertio est omnis siue origo vocum et dictionum. et sic dicitur in grammatica quod duplex est species. scilicet primaria et derivativa. Quarto fecit herbas et
romaticas ex quibus sunt electuaria. que venduntur ab apothecariis in apteca.
Quinto est similitudo rei. sicut dicitur dyabolus venit in specie serpentis. i. in similitudi
ne. Sexto fecit materiam siue substantiam rei. sicut dicitur in collecta. Concede
que sumus ut qui sunt rex fide cognovimus. vnde quod ad contemplandam species
tue celistitudinis perducamus. vnde *Io. de gar.* Predicat est forma species. vo
cum tener orum. Seruat apteca species et vendit easdem. Designat simile
materiam rei. Ita sic forma decens species. species in pluribus una. Quod de
se potuit se separare libet. Dicitur etenim species autem afficit egrum. Incolumente spe
cies hec nomina sunt in specie. Item *Dianes* et *löggeries* et *divisionem* forma poterit.
Ita. Dicunt divisionem species vnde significare. Res est equum. primo capi
tur pro ente. quod nechvideri nec palpari potest. ut deus angelus et anima. Secundo
significat luxuriam siue contum. Unde dicebat de Joseph. Fac mecum rem.
Id est luxuriam. Tertio significat pigmentum siue opinabile aliquiuis rei cuius
essentia non est in re natura. sicut chimera. Quarto significat vilitatem. et hec
ratio nihil certa ad id est vilitatem. Quinto significat personam. ut si res non est in culpa
ad damnum non debet vocari. Sexto significat veritatem. ut de hoc est ita in re. id est ve
ritate. Septimo significat possessionem. ut ego habeo res patens nesci. i. possessiones.
Octavo fecit effectum seu causam alieuius. ut de ille habet nomen a re. id est
ab effectu vel causa. Nono fecit divisionem. ut sic facimus rem. i. divisionem.
Omne quod est aut est substantia aut est accidentis. Ultimo fecit omne illud
quod est siue sit corporeum siue incorporeum. vnde *Johannes de gar.* Res incorpo
reas. contum significat. Utile personam. verumque possessionem factum